Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Axialkolben-Verstellpumpe
A18VO
Datenblatt
Baureihe 10

Ersetzt: 06.09
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm	 2
Technische Daten	 3
DRS – Druckregler mit Load-Sensing	 6
EP – Proportionalverstellung elektrisch	 7
Abmessungen Nenngröße 80	 8
Abmessungen Nenngröße 107	 10
Stecker für Magnete	 12
Einbauhinweise	 13
Allgemeine Hinweise	 16
Typschlüssel für Standardprogramm
A18V O 0 / 10 M W K0 E8 1 –
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Axialkolbeneinheit
01 Schrägachsenbauart, verstellbar, Nenndruck 350 bar, Höchstdruck 400 bar, für Nutzfahrzeuge (LKW) A18V
Betriebsart
02 Pumpe, offener Kreislauf O
Nenngröße (NG)
03 Theoretisches Verdrängungsvolumen, siehe Wertetabelle Seite 5 080 107
Regel- und Verstelleinrichtung 080 107
04
Druckregler mit Load-Sensing   DRS
Proportionalverstellung elektrisch positive Kennung U = 24 V ❍  EP2
negative Kennung U = 24 V ❍ ❍ EP6
Stecker für Magnete
05
Ohne 0
DEUTSCH-Stecker angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode P
Zusatzfunktionen
06 Ohne Zusatzfunktionen, Standard 0
Baureihe
07 Baureihe 1, Index 0 10
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
08 Metrisch M
Drehrichtung 080 107
09
Bei Blick auf Triebwelle rechts DRS  
REP2 ❍ 
EP6 ❍ ❍
links DRS  
LEP2 ❍ 
EP6 ❍ ❍
Dichtungen
10 FKM (Fluor-Kautschuk) inklusive der 2 Wellendichtringe in FKM W
Anbauflansch
11 Spezialflansch ISO 7653-1985 (für LKW) K0
Triebwelle
12 Keilwelle ähnlich DIN ISO 14 (für LKW) E8
Anschluss für Arbeitsleitungen
13 Gewindeanschluss A und S hinten 1
Standard-/Sonderausführung
14
Standardausführung 0
Sonderausführung S
Hinweis
Kurzbezeichnung X an einem Merkmal bedeutet eine Sonderausführung, die durch den Typschlüssel nicht abgedeckt ist.
 = Lieferbar m = Auf Anfrage
2/16	 Bosch Rexroth AG	 A18VO Baureihe 10  |  RD 92270/09.10
Technische Daten
Druckflüssigkeit
Ausführliche Informationen zur Auswahl der Druckflüssigkeit
und den Einsatzbedingungen bitten wir vor der Projektierung
unseren Datenblättern RD 90220 (Mineralöl) und RD 90221
(Umweltfreundliche Druckflüssigkeiten) zu entnehmen.
Bei Betrieb mit umweltfreundlichen Druckflüssigkeiten sind Ein-
schränkungen der technischen Daten und Dichtungen gemäß
RD 90221 zu beachten.
Bei Bestellung die zum Einsatz kommende Druckflüssigkeit
angeben.